
Státní závěrečná zkouškastudijní
program teologie obhajoby

bakalářských a diplomových prací

Compiled Jun 19, 2018 12:36:41 PM by Document Globe ®   1

Státní závěrečná zkouška studijní program teologie obhajoby
bakalářských a diplomových prací
STÁTNÍ ZÁVĚREČNÁ ZKOUŠKA OBHAJOBY BAKALÁŘSKÝCH A DIPLOMOVÝCH PRACÍ
STUDIJNÍ PROGRAM TEOLOGIE
TERMÍN: 11. 6. – 22. 6. 2007

1.  obhajoby v rámci katedry fundamentální a  dogmatické teologie
· Komise:
prof. Ctirad V. Pospíšil, Th.D. (předseda komise), doc. PhDr. Mireia Ryšková, Th.D., 
PhDr. Libor Ovečka, Th.D., Tomáš B. Mohelník, Th.D., Dr. Bogdan Pelc,
PhLic. Kateřina Lachmanová Th.D., PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D.,  ThLic. Prokop Brož
Datum: 13. června 2007
Místo: učebna P1
Čas: od 9:00 hod.
Irena Recinová NM Povolání člověka ke svatosti v intencích Lumen Gentium

Stefan Wojdyla T Dialog międzyreligijny a misyjna działalność Kościoła

Piotr Adamczyk T Problematyka cudu w religiach pozachrześcijańskich

Pavlína Čančarová NB Komplementaria povolání v církvi podle učení svaté Terezie z Lisieux

Pavel Frývaldský T Christologie v díle Josepha Ratzingera

Michal Jeřábek NB Učení svědků Jehovových šířené v časopise Strážná věž

Andrej Kutarňa NB Teologický pohľad na poslanie Církvi a křesťana v dnešnej spoločnosti: J. B.
Metz - H. Küng

Hana Mrňávková T Teologie dějin u Jeana Daniélou

Lukáš Nosek T Christologická analýza v díle ThDr. Vojtěcha Šandy
* pořadí studentů určují členové komise

2.   obhajoby v rámci  katedry teologické etiky a spirituální teologie
· Komise:
prof. Dr. Albert – Peter Rethmann (předseda komise), PhDr. Libor Ovečka, Th.D.,
ThLic. Pavel Vojtěch Kohut, ThLic. Mgr. Karel Sládek,
Přísedící: Dipl.Theol. Petr Křížek, Ing. ThLic. René Milfait, Mgr. Denisa Červenková,
 Mgr. Petr Štica
Datum: 13. června 2007
Místo: učebna P10
Čas: 9:30 hod. - 12:30 hod.; 13:30 – 15:30 hod.
Miloslav Brhel T Teologie a spiritualita kněžského celibátu

Vladimír Handl T Identita zpovědníka v dokumentech Druhého vatikánského koncilu a v
pokoncilním magisteriu

Karel Soukal T Trojiční teologie eucharistie v básni "že dobře znám pramen"  sv. Jana
od Kříže

František Jirsa NM Církev a film

Lukáš Bukovský NB Spiritualita laiků a nová hnutí v církvi

Renata Černá NB "Jediné Slovo Otcovo" (2v 22,3). Vztah Otce a Syna ve spisech svatého
Jana od Kříže



Compiled Jun 19, 2018 12:36:41 PM by Document Globe ®   2

Lenka Franklová NB Postoj nemocného člověka k nemoci, jeho víra a chování bližních

Michael Koudelka NB Porušování autorských práv a jejich mravní hodnocení

Danka Matlovičová NB Od řeči zákona (těla) k řeči v Duchu podle díla Raniera Cantalamessy

Dagmar Marková NM Spravedlnost daňového systému
čas: 13:30 hod. - 15:30 hod.
David Seifert NM Srovnání nejvyšššího mravního kritéria v křeťanství a v marxismu-

leninismu

Michaela Seifertová NB Pojetí svobody u Bernarda Häringa

Josef Staněk NM AIDS nakažení a některé etické aspekty z toho plynoucí

Věra Těthalová NM Iniciační svátosti - východisko křesťanského duchovního života před
Druhým vatikánským koncilem a po něm

Dagmar Veldová NB Základní myšlenkové inspirace otce Bernarda Římského
OFM(1925-2004) v jeho exerciciích

* pořadí studentů určují členové komise

3. obhajoby v rámci  katedry pastorálních oborů
· Komise:
doc. JUDr. Antonín I. Hrdina, DrSc.(předseda komise), prof. RNDr. Jan Bednář, CSc.,
Ing. Mgr. Aleš Opatrný, Th.D., Dr. Vojtěch Eliáš, JCLic. Karel Plavec, Th.D., Tomáš Mrňávek, Th.D., ThLic. Vladimír Málek
Datum: 13. června 2007
Místo: učebna P9
Čas: 9.00 hod. – 12.00 hod.; 13.00 -15.00 hod
Štěpán Černý NB Vývoj farnosti při kostele sv. Jakuba st. v Praze -Stodůlkách v letech

1985-2005

Martin Hausner NB Vývoj života mostecké farnosti v letech 1985 - 2006

Vlasta Hirmanová NB Péče v azylových domech v městě Plzeň

Jitka Janovská NB Místa katecheze dospělých ve farní pastoraci

Marek Kobera NB John Polkinghorne - jeho přínos pro dialog mezi přírodními vědami a teologií

Petr Krampl T Drop-out přípravy ke kněžství. Kvalitativní výzkum.

Jaroslav Němeček NB Pouť a její využití pro katechezi

Jarmila Prášková NM Hymnus doby adventní v liturgii hodin

Veronika Slavíková NB Pastorační péče o kandidáty řeholního života
čas: 13:00 – 15:00
Zdeňka Švédová NB Projevy religiozity u  studentek Dvouleté katolické střední školy

Václava Turková NM Možnosti osobnostního a duchovního rozvoje u osob se smyslovým
postižením

Pavel Vácha T Premonstrátská privilegia v platném kanonickém právu

Veronika Všetičková NB Tanec jako projev zbožnosti

Daniel Zídek NB Adopce na dálku - výzkum činnosti Arcidiecézní charity Praha
* pořadí studentů určují členové komise

4 .  obhajoby v rámci  katedry   biblických věd
· Komise:
Josef Hřebík, Th.D. S.S.L. (předseda komise), Jaroslav Brož, Th.D. S.S.L.,
Angelo Scarano, Th.D. S.S.L., Mgr. Michal Procházka
Datum: 11. června 2007                                                                              
Místo: učebna P9                                       
Čas: od 9.00 hod.
Ladislav Češpiva NB Funkce kněze jako obětníka v Nové zákoně

Klára Domská T Povolání jako základ života v Kristu

Pavel Košťál NM Židovské a Ježíšovo pojetí čistoty podle evangelia Markova 7
* pořadí studentů určují členové komise



Compiled Jun 19, 2018 12:36:41 PM by Document Globe ®   3

5. církevní dějiny a Filozofie
· Komise:
PhDr. Petr Kubín, Ph.D. (předseda komise), PhDr. Karel Šprunk, Mgr. David Svoboda, PhDr. Jan Stříbrný; Mgr. David
Peroutka (přísedící)
Datum: 11. června 2007                                                                              
Místo: učebna  P7                          
Čas: od 13:30 hod.
Vojtěch Šimek NB Sofistika v dílech Platona

Blanka Boháčová NB Historie břevnovského kláštera ve 20. století

Adolf Kubička NB Vznik CČsH na Českobrodsku a její vztahy s katolickou
církví v letech 1919 až 1925

Miroslav Šantin NB Historie farnosti Liběchov v letech 1890 - 1935
* pořadí studentů určují členové komise


